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denne eller hin Ting, dette eller hint For- 
slag eller om at besætte denne eller hin 
Plads i en Repræsentation, og naar vi 
samarbej de i selve det politiske Liv; det 
bliver noget vidt forskelligt, mener jeg. 

Jeg skal slutte hermed, idet jeg jo 
ikke venter, at det ærede Medlem vil ind- 
rømme, at Højre har gjort noget som helst 
Alliancetilbud, til: Socialdemokratiet. Naar 
jeg har opholdt: mig længere ved denne 
Sag, end jeg plejer, er det, fordi jeg tror, 
at den vil kunne have nogen Betydning 
udad til. Der er endnu en vis , Magt i 
Højre, og saa længe det tror at kunne 
leve paa denne Magt, saa længe mener jeg, 
at enhver gør en god Gerning, der søger 
at rive Højre ned fra det Magtstade, hvor- 
paa det endnu staar. Her i dette Ting er 
Højre ganske sikkert ikke stærkt, men i 
det privilegerede Ting oppe oven over os 
er Højre jo endnu i Besiddelse af en vis 
Styrke. Det afhænger af Demokratiet som 
Helhed og ikke mindst af den første Ven- 
streregering, med hvor stor Ret og med 
hvor stort Udbytte Højre vedblivende skal 
kunne hævde en vis Magtstilling ogsaa 
deroppe, særlig udadtil. At det ærede 
Medlem for Odense Amts 2den Valgkreds 
anmoder Regeringen om endelig ikke at 
gaa for stærkt frem og endelig at tage 
Hensyn til den Side af Rigsdagen, det kan 
jeg saa godt forstaa. Det ærede Medlem, 
der jo stærkt og i ret kraftige Vendinger 
bebrejdede Regeringen, at den havde frem- 
sat det kommunale ValgretsfQrslag saa- 
ledes, som det var vedtaget hernede, og i 
samme Skikkelse nu igen i Aar, var helt 
harmfuld, da han talte om denne Sag. 
Det ærede Medlem mente, at det var en 
.Kardinalfejl, Regeringen havde begaaet 
her. Maa jeg sige til det ærede'Medlem, 
at han jo gjorde det i Forbindelse med, 
at han opfordrede til Dannelsen af et 
Samlingsparti med, den Bagtanke, at begge 
Dele i Forening skulde kunne bidrage til, 
at han kunde holde den kære Odense- 
kreds derovre, og det er der jo ikke noget 
at sige til. Men jeg har jo Lov til at 
have den Opfattelse, at netop det ærede 
Medlems Stilling til den almindelige kom- 
munale Valgret vil bidrage til, at de aller- 
fleste- borgerligt opdragne Folk, der ikke 
ere militært uddannede og ikke have faaet 
den dermed forbundne militære Logik ind 

,i Hjernen, ville faa Øjnene op for, at den 
Mand, der ved Folketingsvalgene bejler til 
den almindelige Valgrets Stemmer, og som 
angaaende den kommunale Valgret siger, 
at det er pinegalt at have almindelig 
Valgret dertil, ham, have de ikke Brug for. 

Formanden: Jeg advarer imod at 
fremsætte formentlige Motiver for Med- 
lemmernes politiske Handlinger, som disse 
Medlemmer ikke selv maatte kunne ved- 
kende sig. 

Sabroe: Maa jeg bede om Ordet for 
en kort Bemærkning? 

Formanden: Det ærede Medlem har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Sabroe: Maa jeg i Tilslutning til, 
hvad min Meningsfælle for Københavns 
I l te  Valgkreds (Sigvald Olsen) har oplyst, 
.fremhæve her, at der ved et Landstings- 
valg, som afholdtes i Randers for nogle 
Aar tilbage, hvor jeg sammen med en Del 
Partifæller fra Aarhus mødte som Valg- 
mænd, blev tilstillet os Socialdemokrater 
,en Indbydelse fra en af Højres Valgmænd 
i Randers, daværende Borgmester Stemann, 
nuværende Stiftamtmand over Ribe Amt. 
Han indbød os paa egne og én Del Me- 
ningsfællers Vegne til at komme til Stede 
paa et Møde, for at vi, Socialdemokraterne 
og Højres Byvalgmænd, kunde enes om en 
Mand, der kunde repræsentere Byernes 
Interesser. Jeg giver denne faktiske Op- 
lysning, da det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) har 
benægtet, at der overhovedet nogen Sinde 
er sket noget. Tilbud fra Højremænd og 
,fra ledende Højremænd om Samarbejde 
med Socialdemokraterne ved politiske Valg. 

Birck: Maa jeg bede om Ordet for 
en kort Bemærkning? 

Formanden: Det ærede Medlem har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Birck:  Jeg maa sige til det ærede 
Medlem for < Københavns I l te  Valgkreds 
(Sigvald Olsen), at der ikke er nogen In- 
konsekvens i, at Højre samtidig med, at 
,det., bejler til den almindelige Valgret, 
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